

به دستور رئیس ستاد اجرایی فرمان امام انجام می‌شود

ساخت یک مدرسه در پی انتشار ویدئویی از یک مدرسه کانکسی

در پی انتشار فیلمی در فضای مجازی از یک مدرسه کانکسی در یکی از روستاهای سیستان‌وپیلوچستان، رئیس ستاد اجرایی فرمان امام دستور ساخت فوری یک مدرسه

در این منطقه را صادر کرد.
حجت‌الله نیکی‌ملکی، رئیس مرکز اطلاع‌رسانی ستاد اجرایی فرمان امام با اعلام این خبر افزود: اخیراً ویدئویی در فضای مجازی از وضعیت نامناسب یک مدرسه کانکسی در روستای گواتامک خاش منتشر شد که در آن معلم مدرسه درخواست داشت با توجه به شیوع کرونا و وضعیت کوهستانی منطقه، مسؤولان توجه ویژه‌ای به این دانش‌آموزان بکنند وی افزود: محمد مخبر، رئیس ستاد اجرایی فرمان امام هم در راستای اقدامات محرومیت‌زدایی ستاد، بعد از انتشار این ویدئو به مدیرعامل بنیاد برکت دستور داد تا فوراً اقدامات لازم برای احداث یک مدرسه ۴ کلاسه در این منطقه را فراهم کند.

نیکی‌ملکی خاطر نشان کرد: در سال جاری بنیاد برکت ۲۵۰ مدرسه جدید در مناطق محروم کشور احداث کرده و تحویل آموزش‌وپرورش می‌دهد که از این تعداد تاکنون ۱۵۰ مدرسه آماده و تحویل این وزارتخانه شده است.

■ ■ ■

چهارمین روز متوالی هوای «ناسالم» در تهران

کیفیت هوای شهر تهران با شاخص ۱۰۶ در وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس جامعه قرار دارد. به گزارش تسنیم، کیفیت هوای شهر تهران دیروز با شاخص ۱۰۶ در وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گرفت و ذرات معلق کمتر از ۲٫۵ میکرون موجب بروز این وضعیت شد.
بنابراین افراد مبتلا به بیماری‌های قلبی یا ریوی، سالمندان و کودکان باید فعالیت‌های طولانی یا سنگین خارج از منزل را کاهش دهند. از ابتدای اسفال جاری تاکنون تهران ۱۵ روز هوای پاک داشته که آخرین بار در خردادماه تجربه شد و بعد از آن دیگر هوای پاک به تهران بازنگشته است.
۱۵۲ روز از سال جاری کیفیت هوا در وضعیت قابل قبول، ۴۰ روز در وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس و ۲ روز در وضعیت ناسالم برای همه گروه‌ها بوده است.

■ ■ ■

هشدار پلیس درباره سوءاستفاده واخادی در پوشش جرمه نقدی کرونا

سرپرست پلیس پیشگیری تهران بزرگ نسبت به سوءاستفاده و اخذی از مردم در پوشش جرمیه ماسک، کرونا و… هشدار داد.
سرهنگ جلیل موقوفه‌ای در گفت‌وگو با ایسنا در این باره گفت: در روزهای اخیر با تشدید نظارت‌ها بر رعایت پروتکل‌های بهداشتی و الزام استفاده از ماسک در میان شهروندان، بر برخی نگرانی‌ها درباره جرمیه شدن شهروندان مطرح شده است. وی با بیان اینکه بنا به گفته رئیس پلیس پایتخت درباره استفاده از ماسک، رویکرد اولیه ارشادی خواهد بود، گفت: شهروندان توجه داشته باشند که اولا حتما، فضای عمومی ماسک بزنند و ثانیا اگر افرادی در پوشش مامور جرمیه یا بازرس به آنان مراجعه کرده و قصد داشتند با دستگاه سیار کار بخوان، به شکل نقدی و… آنان را جرمیه کنند، به هیچ عنوان فریب آنان را نخورند و موضو خود را به پلیس گزارش دهید. سرپرست پلیس پیشگیری تهران بزرگ با تأکید بر اینکه هیچ‌گونه اخذ جرمیه نقدی در محل از صنوف یا شهروندان وجود ندارد، گفت: تاکنون گزارشی از چنین اقداماتی به پلیس گزارش نشده است.

■ ■ ■

موانع سدر اه

برای خرید واکسن آنفلوآنزا

رئیس جمعیت هلال‌احمر ضمن ارائه توضیحاتی درباره نحوه تأمین ۲ میلیون دوز واکسن آنفلوآنزا توسط این سازمان گفت: تحریم‌ها سبب شده در انتقال پول واکسن با مشکلات زیادی روبه‌رو شویم و حتی پول آن را بدون تضمین در اختیار فروشندگان قرار دهیم. دکتر کریم همتی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره تأمین واکسن آنفلوآنزا گفت: تأمین حدود ۲ میلیون دوز واکسن آنفلوآنزا برای تأمین این مقدار از تابستان انجام شده است اما متأسفانه هر بار با مانهی برخورد می‌کنیم. وی اظهار کرد: امیدواریم پرنرم آنکه بانک شهر نیز به عنوان بانک واسط تحریم شد، بتوانیم واکسن را در اختیار مردم قرار دهیم. همتی ادامه داد: تحریم گسترده بانک‌های دولتی و وزارت بهداشت با مشکل همراه باشد، مجبور هستیم پول را بدون تضمین به فروشندگان دهیم و این موضوع کاری پرریسک است.

■ ■ ■

هشدار پلیس درباره ارسال کلیپ‌های چالش مومو برای دانش آموزان

رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتا درباره ارسال کلیپ‌های چالش مومو برای دانش‌آموزان هشدار داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سرهنگ علی‌محمد رجبی اظهار داشت: رسیدگی به ارسال پیام‌ها و کلیپ‌های مومومو به صورت ویژه در دستور کار پلیس فتا قرار گرفته و بزودی افراد داخلی که هدف‌شان اذیت و آزار دانش‌آموزان بوده است، گرفتار قانون می‌شوند. وی از والدین درخواست کرد در صورت برخورد فرزندشان با محتوای مومو با آنها صحبت کرده و نگرانی آنها را کاهش دهند، چرا که والدین درک بهتری نسبت به تهدیدات فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی دارند. سرهنگ رجبی افزود: در روزهای اخیر دوباره شاهد مطرح شدن چالش مومومو در سطح برخی استان‌ها و به‌شتر ویژه استان‌های جنوبی بوده‌ایم و برخی کاربران که بیشتر آنها دانش‌آموز بوده‌اند پیام‌های حاوی محتوا و تصاویر مومو دریافت کرده‌اند؛ دریافت پیام‌ها و کلیپ‌های چالش مومو بیشتر از طریق اپلیکیشن واتس‌اپ بوده است.



سرانجام رئیس‌جمهور با محدودیت ۳ روزه رفت و آمد به ۵ کلاس شهر موافقت کرد

دیر هنگام، لازم، ناکافی

گروه اجتماعی: بعد از ثبت رکوردهای متعدد مرگ‌ومیر ناشی از کرونا، سرانجام دولت با اعمال محدودیت تردد بین شهری ۵ کلاشهر موافقت کرد.

به گزارش «وطن امروز»، مدت‌هاست موج شیوع و مرگ‌ومیر ناشی از کرونا در کشور آغاز شده و با وجود توصیه متخصصان و جامعه سلامت، دولت برای تعطیلی‌ها و محدودیت‌های تردد به شهرهای بزرگ، اقدام خاصی انجام نداد و فقط تصمیم گرفت مراکز فرهنگی، آموزشی و ورزشی تعطیل شود اما تعطیلی نصفه و نیمه در تهران کارساز نبود و دولتی‌ها تصمیم گرفتند کسانی را که ماسک نمی‌زنند جریمه کنند، در حالی که مساله اساسی مسافرت‌های آخر هفته و تعطیلی‌ها بود. کارشناسان اعتقاد دارند موج سفرها در روزهای تعطیل موج کرونا را ایجاد کرده و به آزاد بودن تردد از شهرهای بزرگ و به شهرهای بزرگ معترض بودند. سرانجام دولت در استانه روز پنجشنبه و تعطیلی ۲ روزه جمعه و شنبه تصمیم گرفت از موضع خود عقب‌نشینی کرده و حداقل مقررات منع رفت‌وآمد به ۵ کلاشهر را برقرار کند. این خبر را وزیر بهداشت ظهر دیروز رسانه‌ای کرد و گفت: رئیس‌جمهور اجازه اعمال محدودیت در ۵ کلاشهر تهران، اصفهان، ارومیه، کرج و مشهد را داده و در روزهای تعطیل پیش رو محدودیت‌ها اجرا می‌شود. باید به موج سوم کرونا بپردازیم که بخشی از کشور را گرفتار کرده است. ما با بررسی‌هایی که روی ویروس انجام دادیم، متوجه شدیم ویروس دچار تغییرات و جهش‌هایی شده است؛ اگر چه در بیماری‌زایی هنوز مشخص نیست اما در سرعت انتشار و گرفتار کردن جمعیت کشور



ورود به بهشت‌زها فقط برای تدفین متوفیان مجاز است

مدیرعامل سازمان بهشت‌زهر(اس) گفت: درهای بهشت‌زهر فقط برای تدفین متوفیان آن هم با حضور تعداد معدود بستگان درجه یک باز خواهد بود. به گزارش تسنیم، سعید خال اظهار کرد: با توجه به وضعیت فرمز و فواید العاده و افزایش آمار متوفیان کرونا، توصیه و تأکید ما آن است که شهروندان از تردد در بهشت‌زهر بپوزیه در ایام پایان هفته و تعطیل جدا خودداری کنند. مدیرعامل بهشت‌زهر از پایان گفت: درهای بهشت‌زهر(اس) فقط برای تدفین متوفیان آن هم با حضور تعداد معدود بستگان درجه یک باز خواهد بود.

منع رفت‌و آمد به ۵ کلاشهر، محدودیت‌ها در جاده‌های شمال کشور هم اعمال شود اما این اتفاق رخ نداد. با این وجود مدیر کل راهداری استان البرز در خبری اعلام کرد جاده چالوس به علت ترمیم جاده و عملیات لقی‌گیری مسدود خواهد بود؛ جالب اینکه زمان مسدود شدن جاده چالوس با زمان اعمال محدودیت‌های دولت در تردد به ۵ کلاشهر مطابقت دارد و هر ۲ تا یکشنبه ادامه خواهد داشت. همچنین سرهنگ رضا گودرزی، رئیس پلیس‌راه استان البرز گفت: تردد میان تهران و کرج برای پلاک‌های این ۲ شهر محدودیت ندارد.

■ **باز هم کرونا در کشور رکورد زد**

آمارهای جدید کرونا در کشور نشان می‌دهد بار دیگر ابتلا و مرگ‌ومیر ناشی از کرونا در کشور رکورد زده است. سیماسادات لاری، سخنگوی وزارت بهداشت دیروز با اعلام شناسایی ۸۳۰۲ مورد جدید «کووید-۱۹» در کشور طی ۲۴ ساعت گفت: متأسفانه ۲۷۹ نفر جان خود را در دست دادند. وی گفت: از ظهر سه‌شنبه تا ظهر چهارشنبه بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۴ هزار و ۸۳۰ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شدند که ۲ هزار و ۲۲۷ نفر از آنها بستری شدند و مجموع بیماران «کووید-۱۹» در کشور به ۵۱۲ هزار و ۲۱۹ نفر رسید. لاری گفت: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۲۷۹ بیمار «کووید-۱۹» جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری را ۲۹ هزار و ۳۴۹ نفر رسید. خوشبختانه تاکنون ۴۱۴ هزار و ۸۳۱ نفر از بیماران، بهبود یافته‌اند یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. ۴۶۰۹ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» هم در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. همچنین تاکنون ۴ میلیون و ۲۹۸ هزار و ۷۲۲ آزمایش تشخیص «کووید-۱۹» در کشور انجام شده است.

لاری ادامه داد: استان‌های تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، لرستان، اردبیل، خوزستان، کرمانشاه، گیلوگیلوویبویراحمد، گیلان، بوشهر، زنجان، ایلام، خراسان رضوی، مازندران، چهارمحال‌وختیاری، البرز، آذربایجان غربی، مرکزی، کرمان، خراسان شمالی، همدان و یزد در وضعیت قرمز قرار دارند. استان‌های کردستان، هرمزگان، فارس و گلستان نیز در وضعیت هشدار قرار دارند.

■ **بی‌ارادگی دولت در اعمال محدودیت‌های کرونایی**

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: دولت اعتقاد چندانی به تبعات بحرانی بیماری «کووید-۱۹» ندارد، چرا که نسبت به اعمال محدودیت‌های سخت و سخت‌موجه است. احمد نازری در گفت‌وگو با «وطن امروز» گفت: محدودیت‌هایی که برای جلوگیری از شیوع و سرایت ویروس کرونا اعمال می‌شود امکان تحقق ندارد و فقط به عنوان رفع تکلیف و فرار از مسؤلیت است که دولت در پیش گرفته است. وی اضافه کرد: البته شخص رئیس‌جمهور بخوبی پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کرده و از ترسرس ابتلا به این ویروس خود را آفتابی نمی‌کند اما نسبت به وضع مقررات بازدارنده برای قطع چرخه زنجیره کرونا بی‌تفاوت است، چرا که سیاست‌های موفقی را در پیش نگرفته است و این موضوع نشان از بی‌ارادگی تصمیم‌گیران دولتی دارد که با سلامت مردم بازی می‌کنند.

آمار مبتلایان، درگذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا در ۲ هفته اخیر

روز	تعدادمبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۱۱ مهر	۳۵۵۲	۱۸۷	۱۴۴۳	۱۸۹۶
۱۲ مهر	۳۵۲۳	۱۷۹	۱۴۰۱	۲۴۱۱
۱۳ مهر	۳۶۵۳	۲۱۱	۱۴۸۳	۲۲۹۱
۱۴ مهر	۳۹۰۲	۲۲۵	۱۹۵۳	۲۳۲۷
۱۵ مهر	۴۱۵۱	۲۲۷	۲۱۲۷	۲۵۰۷
۱۶ مهر	۴۰۱۹	۲۳۹	۱۸۲۰	۲۳۰۹
۱۷ مهر	۴۳۹۲	۲۳۰	۲۰۵۲	۲۱۹۱
۱۸ مهر	۴۱۴۲	۲۱۰	۱۸۸۷	۲۰۰۹
۱۹ مهر	۳۸۷۵	۱۹۵	۱۲۷۳	۲۵۷۱
۲۰ مهر	۳۸۲۲	۲۵۱	۱۷۲۴	۲۴۴۹
۲۱ مهر	۴۲۰۶	۲۷۲	۲۰۶۳	۲۷۲۳
۲۲ مهر	۴۱۰۸	۲۵۴	۱۹۴۹	۲۷۱۹
۲۳ مهر	۴۸۳۰	۲۷۹	۲۳۲۷	۲۹۹۱

[ضرورت اعمال جرمیه‌سنگین در عوارضی جاده‌ها]

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی گفت: اعمال محدودیت‌های کرونایی توسط دولت به دلیل اطلاع‌رسانی ناقص و اجرای بسیار ضعیف آن خیلی نمی‌تواند بر کاهش میزان شیوع ویروس کرونا و رعایت جدی پروتکل‌های بهداشتی از سوی مردم تأثیرگذار باشد.
همايون سامه‌ی‌نجف‌آبادی در گفت‌وگو با «وطن امروز» افزود: دولت برای متخلفان کرونایی جرمیه وضع کرده اما تاکنون کسی ندیده است فرد خاطی که ماسک نمی‌زند جرمیه شود. این در حالی است که خیلی‌ها در معابر، خیابان‌ها و حتی در تاکسی‌ها و خودروهای شخصی بدون ماسک در حال تردد یا استعمال سیگار هستند، بدون اینکه مورد مواخذه قرار گیرند. وی خاطر نشان کرد: در خیلی از کشورها اگر فردی سه سیگار خود را در کیف خیابان یا معابر عمومی برت کند پلیس بدون اغراض یا او برخورد می‌کند و تا شخص خاطی را جرمیه نکند دست بر نمی‌دارد اما در ایران اینگونه نیست، به طوری که هنوز خیلی‌ها اعتقاد به استفاده از ماسک ندارند. وی در ادامه گفت: هنوز برخی‌ها فرهنگ رعایت اصول بهداشتی و فاصله‌گذاری اجتماعی را در این شرایط سخت همه‌گیری ویروس کرونا ندارند. در چنین شرایطی باید با افرادی که سلامت و زندگی شهروندان را به سرخه می‌گیرند برخورد جدی شود. عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی به اجرای محدودیت‌های رفت‌وآمد در ۵ کلاشهر کشور اشاره کرد: در اظهار داشت: دولت باید به طور دقیق اعلام کند که از چه زمانی در یک منطقه محدودیت وجود دارد تا ابهامی برای مردم باقی نماند. از طرفی محدودیت تردها باید به قدری سخت و سخت باشد که هیچ کسی جرات انجام سفر بین‌شهری یا استانی را نداشته باشد. سامه‌ی‌نجف‌آبادی خاطر نشان کرد: دولت برای جلوگیری از ورود و خروج مسافران به شهرها و استان‌ها در عوارضی جاده‌ها با جرمیه بسیار بالا مانع از خروج یا ورود به شهرها شود، چرا که خیلی‌ها به نصایح و هشدارها بی‌توجهند. وی اظهار کرد: پرسنل بیمارستانی اکنون بی‌حاشیه هستند و تعداد زیادی از آنها به کرونا مبتلا شده‌اند، علاوه بر این بخشی از آنها نیز از ترس ابتلا به این ویروس سر کرار نمی‌روند. در چنین شرایطی است که مردم باید با جدیت دستورالعمل‌های بهداشتی را رعایت کنند، چرا که اکنون تخت خالی در بیمارستان‌ها برای بستری بیماران بد‌حال کرونایی وجود ندارد.

اشتغال

بنیاد برکت در حالی زمینه اشتغال‌زایی برای کولبران ۳ استان غربی کشور را

فراهم می‌کند که بیش از ۴۰ هزار کولبر در این ۳ استان حضور دارند و اگر یک درآمد حداقلی برای آنها تأمین شود بی‌شک با این شغل خداحافظی می‌کنند. به گزارش «وطن امروز»، نخستین نشست تخصصی بررسی راهکارهای اشتغال کولبران (کاک برکت) در ۳ استان مرزی کردستان، آذربایجان غربی و کرمانشاه با حضور مهدی عیسی‌زاده، رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس، امیرحسین مدنی و محمود عسکری‌آزاد، مدیرعامل و رئیس هیأت‌مدیره بنیاد برکت و نمایندگان از وزارتخانه‌های کشور، صمت، میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و علوم و سازمان‌ها و نهادهای نیروی نظامی، بهزیستی، کمرک، مرزبانی، کمیته اسدال، اتاق بازرگانی، آموزش فنی و حرفه‌ای و شرکت‌های دانش‌بنیان به میزبانی بنیاد برکت برگزار شد. رئیس هیأت‌مدیره بنیاد برکت در این نشست با تأکید بر اینکه کشور راه مطلوبی برای تأمین معیشت نیست، گفت: مطالعات، تحقیقات و نظرسنجی‌های ما در بنیاد برکت نشان می‌دهد که بخش اعظمی از کولبران اگر از یک درآمد حداقلی برخوردار باشند، این شغل را کنار می‌گذارند. محمود عسکری‌آزاد تصریح کرد: ما در بنیاد برکت کولبری را خلاف شأن انسانی می‌دانیم و تأکید داریم که باید روش‌ها و راهکارهای بهتری برای تأمین

در نخستین نشست تخصصی بررسی راهکارهای اشتغال کولبران مطرح شد

عزم بنیاد برکت برای رفع معضل کولبری

کرد: ما در فرآیند اشتغال‌زایی و طریق بنیاد برکت از امکانات موجود و توانمندی‌های محلی مغفول‌مانده بهره می‌گیریم و هیچ هزینه جدیدی را تحمیل نمی‌کنیم. برای مثال، در ابتدای ورود به استان سیستان‌وپیلوچستان متوجه شدیم که ۱۵ هزار آغل پرورش

دام سنگین در خانه‌های مردم وجود دارد که می‌توان از آن استفاده کرد. رئیس هیأت‌مدیره بنیاد برکت تصریح کرد: باید همه ارگان‌ها و سازمان‌های ذی‌ربط برای حل معضل کولبری مغفول‌مانده محلی، طبیعت محیطی و توانمندی مالی این ۵ سرمایه و پتانسیل را تشکیل می‌دهند. عسکری‌آزاد ادامه داد: ۴ سرمایه اول در مناطق مرزی کشور وجود دارد و باید منابع و سرمایه‌های مالی را هم برای این مناطق تأمین کرد. همچنین از طریق تسهیلمان باید در این مناطق تهیهی ایجاد کرد. وی تأکید

از سوی بنیاد مستضعفان انجام می‌شود

مرحله چهارم کمک‌های مؤمنانه در مناطق محروم

همچنین در سومین مرحله این آزمایش که در دهه نخست ماه محرم اجرایی شد، ۵۰ هزار بسته معیشتی نقدی هر کدام ارزش ۳۰۰ هزار تومان را میان اقشار کم‌برخوردار و نیازمند توزیع کرد: فتاح با اشاره به توزیع ۵۰۰ هزار بسته معیشتی نقدی از سوی بنیاد مستضعفان در چهارمین مرحله از آزمایش کمک‌های مؤمنانه، گفت: در این مرحله نیز ۵۰۰ هزار بسته نقدی ۳۰۰ هزار تومانی در مناطق مختلف همچون حاشیه تهران و کلاشهرها، مناطق هدف آبدانی و پیشرفت بنیاد مستضعفان، مناطق محروم و مرزی کشور و نقاطی از این دست توزیع می‌شود. رئیس بنیاد مستضعفان با تأکید بر کمک ۸۰ میلیارد تومانی بنیاد

مرحله آزمایش کمک‌های مؤمنانه، ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار بسته معیشتی را میان اقشار نیازمند کشور توزیع کرده است. رئیس بنیاد مستضعفان تأکید کرد: بنیاد مستضعفان از ابتدای اسفند ماه، بیش از ۲۳۰۰ میلیارد تومان را برای جبران تبعات اقتصادی شیوع کرونا به صورت کمک‌های نقدی و وام تخصیص داده است. به گفته وی، کمک‌های بنیاد مستضعفان همانطور که وعده داده شده بود، تا پاساگرودا ادامه دارد و تلاش می‌شود تا با تخصیص این کمک‌ها، حتی‌المقدور از فشارهای اقتصادی ناشی از شیوع کرونا کاسته شود. فتاح در ادامه درباره تأمین تبتل دانش‌آموزی برای دانش‌آموزان خانوادگی‌های نیازمند از سوی بنیاد مستضعفان گفت: فقط یک ماه گذشته بنیاد مستضعفان مبلغ ۲۴ میلیارد تومان را به صورت نقد به کمیته امداد و ۲۴ میلیارد تومان دیگر را نقدا در اختیار سازمان بهزیستی قرار داده است تا این ۲ نهاد نسبت به تأمین تبتل‌های ایرانی اقدام کنند.